ГБПОУ ЗМТ

Форма по ОКУД по ОКПО

КОД 0251151 02501678

ПРИКАЗ

Номер документа	Дата составления
39	01.09.2020

«О мерах предотвращения нарушений в сфере законодательства о противодействии коррупции»

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) абитуриентов и обучающихся государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Зеленокумский многопрофильный техникум» (далее — ГБПОУ ЗМТ), руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 сентября 2015 г. № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) абитуриентов и обучающихся, принуждения со стороны работников ГБПОУ ЗМТ, органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов (пожертвований).
- 2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.12.2013 года № 1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Федерального закона от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях, закона Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».
- 3. С целью надлежащего выполнения требований Федерального закона от 11.08.1995 года №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», необходимо заключать договор пожертвования между родителями (законными представителями) обучающихся и ГБПОУ ЗМТ. Благотворители вправе определить порядок и цели использования своих пожертвований, направленных образовательным учреждением.
- 4. Установить, что работники ГБПОУ ЗМТ несут персональную ответственность (дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных представителей) абитуриентов и обучающихся.
- 5. Голиковой Е.А. заместителю директора по УВР провести разъяснительную работу с педагогическими работниками ГБПОУ ЗМТ по недопущению сбора

денежных средств, а также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан.

6. Начальнику отдела кадров Петровой М.В. ознакомить весь педагогический коллектив с данным приказом под роспись.

Директор ГБПОУ ЗМТ

А.С. Яковлев

С приказом работник ознакомлен 2020 г. Paceaux ren AB Gacet 1.09.20-The coupor B4 209.20. Anypromenico A A 01.09. 10. Thochipoho AA 0109202 Bulbacelseno H. A 01.09. 20202 Maxueux UB 01.09.20201 Saryelle a W M 01.09 20102 Dumorgkui B.C 01.09.2020 pauna toto free 01.09. 20202 01. 09 20202 Geforesce HKD CK Ges 01.032020 how mot #13 01.09 2020 hall hoba H. U. 01.09.2020 01. 09. 2020 Impared BB 01, 09 20 to Bepresental B.H. 01.09.202 Camonol MP 01.09.20201. Ocho Idal AM 01.03 20206 00. 09. 2020.2. Bounce ecano CB & 01.09. 20202 Kypurcola B. c Bruf AcusceBHK 01.03 20200 01.09. 20202 Uyeebe U.C. Pegopoba C.P. 01.092020, 01.09.2020, Ramma H.

01.09, 2000